	LDK duhet te rimarre rolin e partise politike shtetndertuese

Ne kohen kur qeveria Haradinaj ishte duke u ndertuar, ne facebook pata shkruar 2-3 se LDK duhet te kaloj nga te qenit parti politike inderte (material ndertimor per ndertime nga te tjeret) ne parti politike shtetndertuese. Nuk pati qoke ne ate kohe.

LDK ka arsye qe te mos bej koalicion me PDK-ne. Por kjo nuk e pengon qe te gjej forma tjera per te marre rolin e partise politike shtetndertuese. Nje nga modelet qe mund te marre kete rol eshte qe LDK t'i kerkoj Ramush Haradinajt qe te paraqes nje program qeverises me pershkrim te qarte te puneve dhe afateve per kryerjen e seciles pune.

LDK nuk do te lidhte koalicion me aske, vetem do te hynte ne marreveshje se do te votonte qeverine me programin qeverises te pranuar nga LDK dhe do t'i ofronte qeverise votat cdohere qe nevojitet per realizinimin e programit qeverises. Kurdo qe qveria nuk permbush programin qeverises, LDK i terheq votat dhe e rrezon qeverine.

Une nuk po perzihem se cfare duhet te permbaj programi qeverises, le te percaktojn prijesite e LDK-se. Vetem se kerkoj qe programi qeverises dhe marreveshja te behen publike para anetareve te LDK-se dhe publikut te gjere.
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